

§ 97

KFKS 2014/359-012

Sammanträdesdagar 2015

Återremitterat ärende

Beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar om följande sammanträdesdagar år 2015 för kommunfullmäktige.

2 februari
23 mars
27 april
15 juni
21 september
19 oktober
16 november
14 december

Ärende

Efter att kommunfullmäktige den 16 juni 2014 med stöd av reglerna om minoritetsskydd återremitterat förslaget om sammanträdesdagar för nästa år, har stadsledningskontoret sett över den föreslagna sammanträdesstrukturen. Förslaget är att kommunstyrelsen inte föreslår ytterligare sammanträden, så som angavs i beslutet om återremiss.




Handlingar i ärendet

Stadsledningskontorets tjänsteskrivelse den 5 augusti 2014
Bilagor

Ärendets tidigare behandling

Beslut i kommunfullmäktige den 16 juni 2014 § 125

Kommunfullmäktige beslutar att återremittera ärendet för att komplettera med åtminstone ett till kommunfullmäktigesammanträde med därtill hörande sammanträden.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

Beslut i kommunstyrelsen den 19 maj 2014 § 98

1. Kommunstyrelsen beslutade om sammanträdesdagar 2015 för sig enligt stadsledningskontorets förslag.
2. Kommunstyrelsen föreslog att kommunfullmäktige beslutar om sammanträdesdagar 2015 för sig enligt stadsledningskontorets förslag.

Beslutsgång

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade i enlighet med stadsledningskontorets förslag.

Protokollsanteckningar

Khashayar Farmanbar (S) lät, för Socialdemokraterna, anteckna följande.




”Möjligheterna att fatta beslut i demokratisk, parlamentarisk, representativ ordning inskränks successivt i Nacka. För några år sedan avskaffade den dåvarande majoriteten områdesnämnderna. Det fick till följd att MSN överhopades med byggnadsärenden, som i sin tur medförde att kommunens tjänstemän tvingades ta ett allt större ansvar i olika ärenden. Antalet politiker minskade. Antalet sammanträden i kommunfullmäktige och i de politiskt tillsatta nämnderna har minskat, med hänvisning till att det är onödigt dyrt med många sammanträden.

Konservativa politiska krafter hänvisar gärna till ekonomi, när man vill minska det politiska inflytandet. Att demokrati både kostar pengar, medför att beslutsprocessen blir långsam och kräver insatser från politiker är en självklarhet. Vi socialdemokrater vill se en utökning av antalet sammanträden i bland annat kommunfullmäktige. Fullmäktige är den politiska församling som fattar beslut i alla viktiga, övergripande politiska frågor i kommunen. Därför måste det finnas möjlighet att ordentligt debattera och genomlysna en fråga, innan slutgiltigt beslut fattas. När nu Nacka "bygger stad" kommer många komplicerade ärenden upp, som kräver en omfattande genomlysning.

En rent praktisk syn på en utökning av antalet sammanträden i fullmäktige är att vi skulle slippa att sitta långt in på kvällen för att diskutera frågor. Trötta deltagare fattar sämre beslut än pigga.”

Christina Ståldal (NI) lät anteckna följande.

”Nacka ska bygga stad och har mer än någonsin att göra. I det läget så beslutas om 8 st fullmäktigemöten under året. Efter kl 21 på vardagskvällar är det svårt för de flesta att tänka lika klart och kreativt som man borde. Man borde ha tagit hänsyn till detta och lagt åtminstone ett till fullmäktigemöte under kommande år. Nackas invånare blir fler liksom den kommunala ärendemängden men andel möten blir inte fler. Kontentan är att det blir tjänstemännen som kommer att fatta fler beslut som istället borde ha fattats i de politiska församlingarna. En förlust för demokratin.”

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

Sidney Holm (MP) lät anteckna följande.

”Sedan år 2012 har KF haft 4+4 sammanträden mot tidigare 5+4. Miljöpartiet föredrar att vi återgår till det gamla systemet med 5+4 sammanträden. Det känns som om antal ärenden att behandla i KF automatiskt minskas i och med färre sammanträden för att i stället beslutas på delegation, något som i många fall kan vara till men för Nackas demokratiska utveckling. Eftersom tillväxttakten i Nacka ska gå från hög till extra hög under de kommande åren är det märkligt att antal beslut att fattas av oss politiker inte beräknas öka.”

Rolf Wasteson (V) lät anteckna följande.

”Vänsterpartiet har tagit initiativet till att driva krav på fler sammanträden med Kommunfullmäktige. Vi har gjort det därför att vi anser att Kommunfullmäktige, som kommunens enda folkvalda församling, bör vara en levande arena för politisk debatt i kommunen, där alla viktiga beslut ges tid att diskuteras och genomlysas. Idag har alltför mycket av de viktiga besluten i kommunen förts bort från fullmäktige. Många ärenden ofta bordläggs långa tider, det gäller särskilt de viktiga interpellationerna som är ett sätt just att genomlysa kommunens verksamhet. Mot den bakgrunden håller vi fast vid att åtminstone ytterligare ett sammanträde ska planeras in under våren.”

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
